SỞ GD&ĐT HẢI PHÒNG
TRƯỜNG THPT BẠCH ĐẰNG

Số:  262/QĐ-THPTBĐ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày  12  tháng  10  năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thành lập Ban pháp chế năm học 2022 - 2023

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG THPT BẠCH ĐẰNG

Căn cứ Điều lệ trường THCS, trường THPT và phổ thông có nhiều cấp học ban
hành kèm theo thông tư số 32/2020/TT-BGDĐT ngày 15/9/2020 của Bộ trưởng bộ
GD&ĐT, quy định về chức năng và quyền hạn của Hiệu trưởng;

Căn cứ kế hoạch công tác pháp chế năm học 2022 – 2023 của Sở GD&ĐT Hải
Phòng số 2088/KH-SGDDT, ngày 10 tháng 10 năm 2022;

Căn cứ vào yêu cầu, điều kiện thực tế của nhà trường.

Theo đề nghị của Phó hiệu trưởng phụ trách công tác pháp chế,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban pháp chế trường THPT Bạch Đằng năm học 2022 –
2023 và phân công nhiệm vụ gồm các Ông (bà) có tên sau (danh sách kèm theo).

Điều 2. Ban pháp chế trường THPT Bạch Đằng có nhiệm vụ:

- Phối hợp với các tổ chức đoàn thể trong đơn vị tuyên truyền, phổ biến, giáo
dục pháp luật, nội quy, quy chế của đơn vị cho cán bộ, giáo viên, học sinh;

- Tổ chức phổ biến kịp thời, thường xuyên các văn bản pháp luật liên quan
đến công tác, đời sống cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh.

- Theo dõi tình hình thi hành pháp luật và kiểm tra việc thực hiện pháp luật
trong nhà trường

- Các nội dung khác liên quan đến công tác Pháp chế trong trường học.

Điều 3. Các Ông (bà) có tên ở Điều 1 và các bộ phận, đoàn thể trong nhà
trường có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này ./.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ./.

Nơi nhận:
- Sở GDĐT Hải Phòng;
- Như điều 3;
- Website đơn vị;
- Lưu VT.

HIỆU TRƯỞNG

Đỗ Thị Thúy Vinh

DANH SÁCH & PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ
Ban pháp chế trường THPT Bạch Đằng, năm học 2022 - 2023

 (Kèm theo Quyết định số       /QĐ-THPTBD ngày 15/10/2022
của Hiệu trưởng trường THPT Bạch Đằng)

TT Họ và tên Chức vụ Nhiệm vụ

1.  Đỗ Chí Cường Phó HT

Trưởng ban: Phụ trách tổ pháp chế, xây dựng kế
hoạch pháp chế, báo cáo kết quả thực hiện công
tác pháp chế định định kỳ, đột xuất theo yêu cầu
của cấp trên về công tác pháp chế
- Giám sát hoạt động của BGH, tự  rà soát hệ
thống văn bản lĩnh vực phụ trách.
- Tham mưu với thủ trưởng đơn vị công việc liên
quan đến pháp chế tại đơn vị - Tổ chức họp tổ
pháp chế định kỳ hoặc đột xuất khi có yêu cầu.

2.  Lê Thị Hải Thành
PHT-
CTCĐ

Phó ban: Giám sát hoạt động của BGH, tự rà soát
hệ thống văn bản lĩnh vực phụ trách, Phụ trách
công tác Tuyên truyền pháp luật cho Giáo viên
trong đơn vị, theo dõi thực thi pháp luật trong giáo
viên.

3.
Nguyễn Thị Kim
Hằng

TTVP

Thành viên: tự  rà soát hệ thống văn bản lĩnh vực
phụ trách, soát xét văn bản đi của nhà trường; phụ
trách giám sát hồ sơ pháp qui tại đơn vị định kỳ
theo tháng.

4.  Vũ Thị Hằng TTCM
Thành viên: Tham mưu tuyên truyền pháp luật
cho CB-GV-NV và Học sinh trong đơn vị, tham
gia các đoàn kiểm tra nội bộ

5.  Mai Thị Hải Vân
Bí thư

Đoàn TN

Thành viên: Tuyên truyền pháp luật cho Học sinh
trong đơn vị, tổ chức kiểm tra nội vụ định kỳ và
đột xuất, tham gia các đoàn kiểm tra nội bộ, phụ
trách theo dõi thực thi pháp luật trong học sinh.

6.  Bùi Văn Đoàn TTND
Thành viên: Giám sát các hoạt động thực thi pháp
luật trong đơn vị, tham gia các đoàn kiểm tra nội
bộ

7.  Lê Thị Thủy
Phó Bí thư

Đoàn TN

Thành viên: Tuyên truyền pháp luật cho Học sinh
trong đơn vị, tham gia kiểm tra nội vụ định kỳ và
đột xuất, theo dõi thực thi pháp luật trong học
sinh.

8.  Vũ Thị Tuyết Văn thư
Thành viên: Tự giám sát kiểm tra văn bản đến và
phân loại, soát xét văn bản đi; phụ trách giám sát
hồ sơ pháp qui tại đơn vị định kỳ theo tháng.

9.  Nguyễn Thị Thu Thủy Kế toán
Thành viên: Tự giám sát kiểm tra văn bản thuộc
nhiệm vụ được phân công; phụ trách giám sát hồ
sơ pháp qui tại đơn vị định kỳ theo tháng.

Danh sách này có 09 người ./.